Centro de
Ciências da Saúde

fs/-137/ro7o -

UFES

Memorando n° 119/2010 - CCS.
Vitória(ES), 01 de setembro de 2010.

A: Diretora do Departamento de Recursos Humanos
Profa. Tereza Cristina Janes Carneiro

Senhora Diretora,

Encaminhamos a Vossa Senhoria para as devidas providências, a
frequência dos servidores lotados na Secretaria do CCS, referente ao mês de
Agosto/2010.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm(Mnpd.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

-S-7/J97.to/0 -g(

UFES

Memorando n° 117/2010 - CCS.

Vitória (ES), 30 de agosto de 2010.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Sebastião Sávio Simonatto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão do professor
voluntário Paulo Jorge da Fonseca Bonates, do Curso de Nutrição, Centro de
Ciências da Saúde, na Apólice de Seguro da UFES. Para tanto, segue anexo
cópia de documento pessoal do mesmo.

Atenciosamente,

. Pro osAIertoerto Redins
Direto do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbmRn nd.ufes.br

-

4,55444-4 4

Paulo Jorge da Fonseca Boates
ORM-ES 582151APE 0544459

'Pui3tIMÓdco Perito/MS

r2-g, c°  etes

Centro de 7-5o9   //70/0

Ciências da Saúde
UFES

Memorando n° 117/2010 - CCS.

Vitória (ES), 30 de agosto de 2010.

Ao: Magnífico Reitor da UFES
Prof. Rubens Sérgio Rasseli

Magnífico Reitor,

A fim de orientar encaminhamentos de situações que envolvem docentes
deste Centro, solicito de Vossa Magnificência auxilio, através da Procuradoria
Federal da UFES, no sentido de esclarecer a seguinte questão:

Professor coordenador de curso de especialização oferecido pela
UFES, onde são cobradas mensalidades e o coordenador recebe
parcelas mensais pelo exercício desta função, pode ou não
exercer, simultaneamente, função de coordenador local de
projeto de pesquisa que ocorre em todo território nacional,
recebendo para tanto bolsa mensal em reais?

Desde já agradeço.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marutpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

socbm(Rnnel.ufes.br

Atenciosamente,

Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

A G 7g ca of-er

Centro de
Ciências da Saúde

7- 09 /040/0

UFES

Memorando n° 116/2010 - CCS.
Vitória(ES), 30 de agosto de 2010.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Sebastião Sávio Simonatto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão dos nomes
dos alunos do curso de medicina e terapia ocupacional, pertencentes aos
departamentos do Centro de Ciências da Saúde, na Apólice de Seguro da
UFES, conforme relação anexa.

Obs: Segue anexo também cópia da Carteira de Identidade dos alunos e
bolsistas.

AV. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbmfMnocl.ufes.br

UFES

Centro de
Ciências da Saúde

ANEXO

ALUNO VÍNCULO

Adrienny Serry Monfardini Aluno Terapia Ocupacional
Almir Passigate Mathede Aluno Terapia Ocupacional
Amabile Teresa de Lima Neves Aluno Terapia Ocupacional
Anderson Gaigher Aluno Terapia Ocupacional
Camila Mendes Aluno Terapia Ocupacional
Davi Gonçalves da Silva Aluno Terapia Ocupacional
Estefani Poloni Sabadine Aluno Terapia Ocupacional
Evelin Penha da Silva Steill Aluno Terapia Ocupacional
Juliana Miranda da Silva Aluno Terapia Ocupacional
Luana de Paula Aluno Terapia Ocupacional
Maria Angelica Damazio Doellinger Amaral Aluno Terapia Ocupacional
Ravena Lovatti Miranda Aluno Terapia Ocupacional
Bárbara Dan Menezes Aluno Medicina
Bruno Galvani Rosa Aluno Medicina
Fabio Alonso Bertholo Aluno Medicina
Fabio Breda Alves Aluno Medicina
Gabriel de Athayde Soares Aluno Medicina
Gabriel Serpa Caser Aluno Medicina
Gabriela Pessotti Novaes Aluno Medicina
Heloisa Maria Costa Muniz Aluno Medicina
Henrique Mineiro do Nascimento Cavalcante Aluno Medicina
Igor de Castro Morais Santos Aluno Medicina
Julyanna Cruz Franca Aluno Medicina
Livia Deoclecio de Oliveira Aluno Medicina
Luana Gaburro Alves Aluno Medicina
Ludimila Hoffmann Reis Aluno Medicina
Luiz Renato Agrizzi de Angeli Aluno Medicina
Marina Brandão Schimidt Aluno Medicina
Michele Rodrigues Demuner Aluno Medicina
Natalia Salomão Lima Aluno Medicina
Pablo Falchetto Altoé Aluno Medicina
Pedro Henrique de Moraes Cellia Aluno Medicina

Rodrigo Valadão Negri Aluno Medicina
Roger Simões Miranda Aluno Medicina
Vitor Fiorin de Vasconcellos Aluno Medicina
Vitor Fitaroni Neves da Cunha Aluno Medicina

Centro de de
Ciências da Saúde

Pnc

i--r 0 9 0177o70  - 69

UFES

Memorando n° 115/2010 - CCS.

Vitória (ES), 30 de agosto de 2010.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante
Prof. Luiz Herkenhoff Coelho

Senhor Diretor,

Encaminho a Vossa Senhoria para validação, em anexo, o Relatório de
freqüência dos bolsistas deste Centro, referente ao mês de Agosto/2010.

Atenciosamente,

of. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 - Fax: 3335-7270

sacbm r(Tnod.ufes.br

Programa Integrado de Bolsas 	 Page 1 of 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação da UFES

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - 2010
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - AGOSTO /2010:

Matricula Nome Orientador

1 	2005107287 ALINE APARECIDA ALVES DE ALMEIDA UMA Rogério Bermudas de Souza

2 	2007105236 AMANDA RECEPUTE CEZANA Marcia Valéria de Souza

3 	2007205931 ANDRESSA ROXANA FERNANDES RIBEIRO Ana Paula Ferreira Nunes

4 	2007105604 ANTONIO MANOEL FRASSON SOARES Ana Paula Camata Nascimento

5 	2008205056 BRUNA FRIZERRA DANIEL Pedro Florencio da Cunha Fortes

6 	2008105085 CARLOS MAGNO DE OLIVEIRA DA SILVA Alexandre Martins Costa Santos

7 	2006106736 DANILO SCHWAB DUQUE Luiz Fernando Soareas de Barros

8 	2005207015 ÉVELYN SAITER ZAMBRANA Guilherme Jr. Boechat Póvoa

9 	2005107139 FERNANDA SPINASSÉ AGISTINI Diusete Maria Pavan Batista

10 2006207363 GLEISON VALLE Alexandre Martins Costa Santos

11 2009105103 GUSTAVO ROSSONI CARNELLI Antonio Claudino de Jesus

12 2008104656 IVANILDA CAPUCHO GONÇALVES NyaM Florenclo da Silva

13 2005207320 JACHELYNE PARMAGNANI NEVES Gustavo Soares Peixoto Miguel

14 2005107170 JAMINE RONACHER PASSOS SILVA Alex Assis de Carvalho

15 2008103876 JOELMA PASSOS DOS SANTOS Raquel Baroni de Carvalho

16 2007105772 JOSÉ MARCOS ROSALÉM FILHO Raquel Baroni de Carvalho

17 2005107967 JOSIANE S P DANIEL Claudia Masrouah Jamal

18 2006106825 KAIO SEGLIA NICOLAU William Grassi Bautiz

19 2006106862 LEANDRO CETTO SPADETTE Aparecida das Graças Carvalho Gomes

20 2009105941 LEANDRO IZOTON LORENCETTE Pedro Florencio da Cunha Fortes

21 2006106833 MARCOS ANDRÉ NOGUEIRA FRASSON FILHO Alipio Casar Nascimento

22 2006106838 MARIA EMILIA FERREIRA BARBOSA Aparecida das Graças Carvalho Gomes

23 2006206923 MARIANA FURTADO PEREIRA Flavia Bittencourt Pazinatto

24 2008105019 RAFAEL ANTUNES VILARINO Jones Bernardas Gracell

25 2006207356 ROGER COELHO ZAMPIER Ana Cristina Nascimento Chiaradia

26 2005207120 ROWENA SIQUEIRA COMÉRIO Diusete Maria Pavan Batista

27 2007205071 SARAH COLOMBI CUQUETTO Karla Melo Batista

28 2006207090 SÉRGIO PACHECO ALVES JUNIOR ROSANA DE SOUZA PEREIRA

29 2005207126 TAINA PEZZIN ROCHA Rogério Bermudas de Souza

30 2009208319 TARCILA BATISTA D OLIVEIRA Karla Loureiro Almeida Coburn

31 2007105526 VICTOR MARCHEZI COBE Leticia Nogueira da Gama de Souza

Assinatu 	carimbo do Diretor do Centro/Chefe do setor Administrativo

menu eopi6ai

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencia_daae.asp 	 30/8/2010

Programa Integrado de Bolsas 	 Page 1 of 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação da UFES

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAUSE - REUNI
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - AGOSTO /2010:

Matricula Nome Orientador

1 	2009107311 ADWALTER LUIS PARESQUE Breno Valentim Nogueira

2 	2009102845 ALINE CAUS ZUQUI Atala Lotti Carda

3 	2009106577 CAROLINI DA SILVA RAMOS OLIVEIRA Teresinha Cd Constantinidis

4 	2009102544 CRYSTIAN MORAES SILVA GOMES Teresinha Cid Constantinidis

5 	2009103741 DAYSE KAROLINE SANTOS DA SILVA Flávia Marini Paro

6 	2009101154 DÉBORA GONÇALVES GOUVEIA Rita Gomes W. Pires

7 	2009106434 EDUARDO HENRIQUE LORETI Samira Tatiyama Miyamoto

8 	2007205461 FERNANDA TEIXEIRA CÂMARA Rita Gomes W. Pires

9 	2008205080 ISAC BORGES LACERDA William Grassi Bautiz

10 2007205342 3ULIA CASTANHEIRA LAUAR Breno Valentim Nogueira

11 2009106894 KARINY SOARES DO ESPIRITO SANTO Maria Teresa Martins de Araújo

12 2009209228 LAÍSA BARBOZA MOTTA Grace Kelly Filgueiras Freitas

13 2009209234 LUCIENE DE MEDEIROS BATISTA Grace Kelly Filgueiras Freitas

14 2006107444 MARIANA HEMERLY SILVA Karla Nive Sampaio'

15 2009101570 MILENA RAMOS MACHADO Atala Lotti Garcia

16 2007205326 TÉO MURTA TEDESCO Rita Gomes W. Pires

As 	ura e carimbo do Diretor do Centro/Chefe do setor Administrativo

Menu de Opções

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequeneiadaae.asp

30/8/2010

Programa Integrado de Bolsas 	 Page 1 of 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação da UFES

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SÁUDE
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - AGOSTO /2010:

Matricula Nome Orientador

1 	2009208134 ALINE MATTOS DE SOIUZA GENAIDE GOZZI

2 	2008103169 DÉBORA SANTANA DE MELLO Ethel Leonor Noia Maciel

3 	2998204153 DENISE NAGEM VALÉRIO DE OLIVEIRA MARIA EDLA DE OLIVEIRA BRINGUENTE

4 	2008101069 FELIPE COSTA CORONA MARCELO ENDLICH LEAL

5 	2004100962 IGOR BITTENCOURT TONIATO SIQUEIRA MARCELO ENDLICH LEAL

6 	200810975 JULIANA CRISTINA BORGES MONTEIRO Denise Silveira de Castro

7 	2008100819 JULIANO COMPART DA SILVA CANDIDA CANIÇALI PRIMO

8 	2008100710 JÚLIO MARCOS BORTOLON RODRIGUES ATHELSON STEFANON BITTENCOURT

9 	2009106262 MANOELITO FERREIRA SILVA JUNIOR MARIA JOSÉ GOMES

10 2008201742 NATÁLIA CelGO Ethel Leonor Noia Maciel

11 2009204484 NILZA NIMER GONÇALVES GENAIDE GOZZI

12 2008203016 PAULA NUNES NASCIMENTO GENAIDE GOZZI

13 2006107059 RAPHAEL CORDEIRO SCHNEIDER MARIA JOSÉ GOMES

14 2008100787 RAPHAEL NOGUEIRA DE CASTRO SELVA MARIA GONÇALVES GUERRA

15 2009208190 REGINA CELIA FREIRE DE SOUSA GENAIDE GOZZI

Ç  \-2
Ass 	a e carimbo do Diretor do Centro/Chefe do setor Administr VO

Mem de °Mode

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequenciadaae.asp 	 30/8/2010

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011